
Hinweis: Dies ist keine amtliche Statistik. 

  

ECTS-Einstufungstabelle  

Betriebswirtschaft (B.A.)  
 

Betrachtungszeitraum 01.03.2020 bis 28.02.2023 

Für Absolventen im Sommersemester 2023 (01.03.2023 bis 31.08.2023) 

Noten Häufigkeit Kumulierte Häufigkeit 
kumulierter prozentualer 

Anteil 
ECTS-Einstufung 

1,0 0 0 0 A 

1,1 2 2 0,006309148 A 

1,2 7 9 0,028391167 A 

1,3 12 21 0,066246057 A 

1,4 6 27 0,085173502 A 

1,5 21 48 0,151419558 B 

1,6 13 61 0,192429022 B 

1,7 19 80 0,252365931 B 

1,8 20 100 0,315457413 B 

1,9 25 125 0,394321767 C 

2,0 35 160 0,504731861 C 

2,1 32 192 0,605678233 C 

2,2 21 213 0,67192429 D 

2,3 29 242 0,76340694 D 

2,4 30 272 0,858044164 D 

2,5 19 291 0,917981073 E 

2,6 11 302 0,952681388 E 

2,7 7 309 0,974763407 E 

2,8 6 315 0,993690852 E 

2,9 2 317 1 E 

3,0 0 317 1 E 

3,1 0 317 1 E 

3,2 0 317 1 E 

3,3 0 317 1 E 

3,4 0 317 1 E 

3,5 0 317 1 E 

3,6 0 317 1 E 

3,7 0 317 1 E 

3,8 0 317 1 E 

3,9 0 317 1 E 

4,0 0 317 1 E 

 

 

 


